
Gdańsk, dnia 15.05.2024 r.

DAZ-Z.272.30.2024

PYTANIA I ODPOWIEDZI

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego z zastosowaniem procedury właściwej dla zamówienia o wartości równej lub przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej także „ustawą Pzp”), tj. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp, pn. **Zorganizowanie i przeprowadzenie kursu języka angielskiego dla branży offshore, kursu programowania i obsługiwanania procesu druku 3D, kursu obsługi ciągnika terminalowego, kursu obsługi żurawi wieżowych dla uczniów – uczestników projektu „Regionalne wsparcie rozwoju szkolnictwa zawodowego”.**

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający udziela odpowiedzi na pytanie Wykonawcy. Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowią integralną część SWZ i stanowią integralną część SWZ i stają się wiążące dla Wykonawców przy opracowaniu ofert.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż termin i godzina składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Pytanie 1:

„Dzień dobry, mam pytanie do części A tego zamówienia - angielski. Ilość uczestników kursu to 70 osób. W SWZ jest zapis, że grupy mogą być max 5 osobowe. Czy do kalkulacji należy założyć właśnie te 5 osób na grupę, czyli łącznie 14 grup?”

Odpowiedź na pytanie 1:

Zgodnie z załącznikiem nr 1a do SWZ pkt 3.4 Wytyczne dotyczące zajęć ppkt 3) Kurs można prowadzić w grupach maksymalnie 5 osobowych. Tak, do kalkulacji należy przyjąć grupy maksymalnie 5 osobowe. Zamawiający dopuszcza tylko w uzasadnionych przypadkach po uzyskaniu zgodny Zamawiającego zwiększenie liczebności grup. Zamawiający pozostawia do decyzji Wykonawcy podział uczniów w grupach.

Pytanie 2:

„część nr 1: Kursy języka angielskiego dla branży offshore.
Czy Zamawiający rozszerzy dopuszczoną w SWZ formę składania ofert (tzn. wyłącznie w formie elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym) o postać elektroniczną opatrzoną podpisem zaufanym lub podpisem osobistym?”

Odpowiedź na pytanie 2:

Zgodnie z art. 63 ust. 1 ustawy Pzp:

„W postępowaniu o udzielenie zamówienia lub konkursie o wartości równej lub przekraczającej progi unijne **ofertę**, wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub w konkursie, wniosek, o którym mowa w art. 371 ust. 3, oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1, składa się, pod rygorem nieważności, **w formie elektronicznej**”. Zgodnie z art. 78¹ Kodeksu cywilnego „Do zachowania elektronicznej formy czynności prawnej wystarcza złożenie oświadczenia woli **w postaci elektronicznej i opatrzenie go kwalifikowanym podpisem elektronicznym**. Podpis zaufany nie zastępuje podpisu elektronicznego.

Pytanie 3:

„część nr 1: Kursy języka angielskiego dla branży offshore.

Zamawiający określił maksymalną liczebność grup, w jakich można prowadzić zajęcia (5 osób).

Jednocześnie, pominięta została kwestia ich minimalnej liczebności. Z uwagi na założony sposób rozliczania się z wybranym Wykonawcą za realizowaną usługę, przewidujący płatności za każdego uczestnika, który ukończył szkolenie (a nie, np., za każdą godzinę odbytych zajęć), jest to informacja o kluczowym wręcz znaczeniu dla ustalenia przez Wykonawcę ceny składanej oferty. Czy Zamawiający określi gwarantowaną, minimalną liczebność grup, umożliwiając, tym samym, Wykonawcom należyte przygotowanie oferty, której rzetelnie skalkulowana cena jest przecież istotnym elementem?”

Odpowiedź na pytanie 3:

Zgodnie z załącznikiem nr 1a do SWZ pkt 3.4 Wytyczne dotyczące zajęć ppkt 3) kurs można prowadzić w grupach maksymalnie 5 osobowych. Zamawiający dopuszcza tylko w uzasadnionych przypadkach po uzyskaniu zgodny Zamawiającego zwiększenie liczebności grup. Zamawiający pozostawia do decyzji Wykonawcy podział uczniów w grupach. Zamawiający nie będzie określał minimalnej liczebności grup.

Pytanie 4:

„część nr 1: Kursy języka angielskiego dla branży offshore.

Zgodnie z SWZ, Wykonawca musi zapewnić odpowiednią kadrę do prowadzenia kursów, tzn. osoby posiadające wymagane „doświadczenie w przeprowadzaniu kursów o tematyce objętej przedmiotem zamówienia” (Zał. 1a do SWZ, pkt. 3.5). Jednocześnie, w części C Formularza ofertowego dla części nr I (Zał. 4 do SWZ), Zamawiający oczekuje określenia (w godzinach odbytych zajęć) ogólnego doświadczenia lektora/trenera/wykładowcy, „polegającego na przeprowadzeniu kursów/szkoleń/zajęć”, tzn. ogólnego doświadczenia dydaktycznego, bynajmniej nie zawężonego tematycznie do tej zgodnej z przedmiotem niniejszego postępowania. Prosimy zatem o doprecyzowanie, czy spełniający warunki zamówienia lektor (trener, wykładowiec) to osoba, która przeprowadziła co najmniej 200 godzin zajęć (szkoleń): a) z języka angielskiego? b) z języka angielskiego dla branży offshore? c) dla branży offshore?”

Odpowiedź na pytanie 4:

Zgodnie z XX. SWZ tj. Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert:

2) dla kryterium: „Doświadczenie lektora nr 1”

W kryterium „**Doświadczenie lektora nr 1**”, Zamawiający przyzna punkty jeżeli osoba skierowana przez Wykonawcę do realizacji zamówienia i pełniąca rolę lektora, będzie posiadała dodatkowe (poza

minimalnym, wymaganym w pkt 3.5 Kadra dydaktyczna (Opisu przedmiotu zamówienia (OPZ) – dla części nr 1) doświadczenie w prowadzeniu kursów/szkoleń/zajęć dla części 1. **z zakresu języka angielskiego dla branży offshore.**

3) dla kryterium: „Doświadczenie lektora nr 2”

W kryterium „**Doświadczenie lektora nr 2**”, Zamawiający przyzna punkty jeżeli osoba skierowana przez Wykonawcę do realizacji zamówienia i pełniąca rolę lektora, będzie posiadała dodatkowo (poza minimalnym, wymaganym w pkt 3.5 Kadra dydaktyczna (Opisu przedmiotu zamówienia (OPZ) – dla części nr 1) doświadczenie w prowadzeniu kursów/szkoleń/zajęć dla części 1. **z zakresu języka angielskiego dla branży offshore.**

Pytanie 5:

„część nr 1: Kursy języka angielskiego dla branży offshore.

Czy kadra do prowadzenia kursów, poza wymaganym doświadczeniem, musi posiadać odpowiednie (wyższe) kierunkowe wykształcenie z zakresu języka angielskiego (filologii angielskiej), czy też nie musi?”

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający nie określa warunku w ww. zakresie.

Pytanie 6:

„część nr 1: Kursy języka angielskiego dla branży offshore.

W kontekście następujących zapisów SWZ: „Wykonawca w wykazie osób (...) winien wskazać wszystkie informacje, które pozwolą Zamawiającemu ocenić wykazane doświadczenie. W przypadku podania przez Wykonawcę niepełnych, nieprecyzyjnych informacji, Zamawiający przyzna 0 punktów w danym kryterium” (SWZ, str. 30), prosimy o jednoznaczne doprecyzowanie: czy podanie przez Wykonawcę, zgodnie z określonym w SWZ oczekiwaniem Zamawiającego, dla części nr I zamówienia, liczby przeprowadzonych przez lektora godzin kursów/szkoleń/zajęć w 2. tabelach w części C Formularza ofertowego (Zał. 4 do SWZ) jest informacją pełną i precyzyjną w tym zakresie?”

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający wymaga aby zgodnie z tabelą w część C Formularza ofertowego (załącznik nr 4 do SWZ) – dla części 1 wskazał Imię i Nazwisko Lektora/Trenera/Wykładowcy oraz Doświadczenie lektora/trenera/wykładowcy polegające na przeprowadzeniu kursów/szkoleń/zajęć **(w godzinach).**

Pytanie 7:

„W związku z treścią SWZ do niniejszego postępowania, w brzmieniu "Miejsca przeprowadzania kursów Wykonawca ustali w porozumieniu z uczniami i Zamawiającym. W przypadku kursów z obsługi ciągnika terminalowego oraz kursów z obsługi żurawia wieżowego zajęcia praktyczne muszą odbywać się w Gdańsku lub Gdyni" zwracamy się z wnioskiem o rozszerzenie wskazanego miejsca przeprowadzenia kursów praktycznych w zakresie żurawia wieżowego na teren województwa pomorskiego. Wskazane w SWZ lokalizacje zawężają możliwość realizacji części praktycznej i będą wpływać niekorzystnie na logistykę realizacji zajęć. Wpływ na realizację zajęć z zakresu żurawia wieżowego mają warunki atmosferyczne, w tym temperatura, siła wiatru, opady, szybkie zapadanie

zmierzchu co w okresie jesienno-zimowym ograniczy realizację zajęć, dlatego konieczne są alternatywne poligony, na których będą realizowane zajęcia”.

Odpowiedź na pytanie 7:

W przypadku części nr 4: Kursy obsługi żurawi wieżowych Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji praktycznej części kursu na terenie województwa pomorskiego.

Pytanie 8:

„Proszę o wyjaśnienie co mamy rozumieć przez zasoby, których dotyczy załącznik nr 9 do SWZ dla kursu obsługi ciągnika terminalowego oraz kursu obsługi żurawi wieżowych.”

Odpowiedź na pytanie 8:

Zgodnie z art. 118 ust. 1 ustawy Pzp:

„Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych.”

Jeżeli Wykonawca w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu posługuje się cudzym potencjałem (podmiot trzeci), składa wraz z ofertą zobowiązanie podmiotu trzeciego (wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 9 do SWZ).

Przewodniczący Komisji Przetargowej

DYREKTOR
Departamentu Edukacji i Sportu
Adam Krawiec